DIE I. (SI FESTUM ANNUNTIATIONIS inciderit post diem Paschæ.
 Kaléndas Aprilis N, Luna N.

Pódiî sanctæ Mariæ in Gállia, Octáva Annuntiatiónis beatæ Mariæ Virginis.

DIE XXVI. Sexto Kaléndas Máii, Luna N.

Festum Beatæ Mariæ Virginis, sub título Boni Consilii.

DIE XXVII. Quinto Kaléndas Máii, Luna N.

Sanctórum Cleti et Marcellîni, Pontíficum et Mátyrum, de quibus ágitur sexto Kaléndas Máii.

MAIUS.

DIE XI. *Omnia ut in Martyrologio, sed præmisso elogio S. Mayoli, Abbatis.*

DIE XIII. Tértio Idus Máii, Luna N.

Sancti Isidóri Agricolæ, de quo ágitur sexto Idus Máii.

DIE XVII. Sexto décimo Kaléndas Júnii, Luna N.

(POST ELOGIUM SANCTI PASCHALIS PROUT HABETUR IN MARTYROLOGIO ROMANO STATIM ADDITUR): *Briváte in Diacési Aniciénsi, translátio reliquiárum sancti Juliáni Mátyris, quæ cum ab impiis fuissent e suo loco deturbatæ, tandem in eo summa cum lætítia restitútæ sunt die Ascensiónis Dómini, anno supra millésimum et octingentésimum quinquagésimo quarto.*

DIE XXI. Duodécimo Kaléndas Júnii, Luna N.

Sancti Ubáldi, Episcopi, de quo ágitur décimo séptimo Kaléndas Júnii.

JUNIUS.

DIE XXIV. Nono Kalendas Júnii, Luna N.

Romæ, Festum beátæ Mariæ Vírginis sub titulo Auxilium Christianórum, quod Pius, Papa, Séptimus, in memóriam restitútæ sibi a duríssima captivitate libertátis, grata pietate instítuit.

DIE VII. Séptimo Idus Júnii, Luna N.

Pódií sanctæ Mariæ in Gállia, sancti Marcellini, Vellórum Episcopi, qui, divinis munéribus ornátus, virginitátis tamen flore méruit præcipue commendári.

† In Indulto Apostolico, 10 Sept. 1857, concedere dignatus est Sanctissimus Dominus, ut Festa affixa quibusdam certis Dominicis vel Feriis transferri queant ad primos insequentis dies liberos, quoties juxta Decreta designatæ sedes impeditatæ occurrerint; modo tamen officia instrumentorum et mysteriorum Dominicæ Passionis a Feria III post Septuagesimam, in Quadragesima, quibusdam determinatis Feriis affixa, non transferantur ultra Quadragesimam.

Matutinum inchoari potest pro die sequenti, juxta Tabulam Romæ editam ad horologium gallicum accommodatam :

Die 20 Januarii, horá.	2 cum quadrante.
13 Februarii.	2 cum dimidia.
1 Martii.	2 cum tribus quadrantibus.
18 Martii.	3
4 Aprilis	3 cum quadrante.
20 Aprilis	3 cum dimidia.
10 Maii.	3 cum tribus quadrantibus.
8 Junii.	4

Si qui autem Ecclesiastici viri, in Dœcesi Aniciensi, gravi legitimaque causa impediti fuerint quominus in recitatione Breviarii Romani, horam a rubricis præscriptam admittimus expectent, SANCTISSIMUS DOMINUS concedere dignatus est Episcopo Aniciensi quatenus eos dispensare possit, ut Matutinum cum Laudibus ad horam secundam pomeridianam anticipare valeant, his tamen sub conditionibus expresse ET ABSOLUTE REQUISITIS, nempe : 1° Quod dispensatio hæc non concedatur nisi sigillatim postulantis et justam causam proferentibus ; et 2° quod ea obtenta non utantur nisi eadem causa persistente

Ex Indult. Ap. 10 Sept. 1857.

STATUTA ET CONCESSA SACRÆ RITUUM CONGREGATIONIS

CIRCA CELEBRATIONEM

FESTI ANNUNTIATIONIS B. M. V.

IN DIOECESI ANICIENSI.

Cum ex adductis a Reverendissimo Episcopo Aniciensi festum Annuntiationis B. M. V. sit patronale non modo Ecclesiæ Cathedralis, sed etiam totius Diœcesis, S. Congregatio indulget ut celebrari illud possit cum Octava si incidat post diem Paschatis.

Verum quod attinet ad Festi aut Officii translationem, quando celebrari nequit propria die ob concursum Majoris Hebdomadæ vel hebdomadæ Paschatis, eadem S. C. inhærens Decreto in Anicien., diei 31 Aug. 1839, generales Rubricas servandas esse statuit ac præsertim decreta generalia die 20 Julii 1748, *Urbis et Orbis*, et die 22 Martii 1817, quæ quidem decreta ad omnem tollendam ambiguitatem per extensum hic transcribuntur.

I. ANICIEN,

Cum Reverendissimus Aniciensis Episcopus in relatione status suæ Ecclesiæ ad Sacram Congregationem concilii transmissa inter cætera postulata sequens exposuerit, nimirum: « Ex antiquissimo Ecclesiæ Aniciensis ritu, si Festum Annuntiationis Domini occurrat in tertia vel quarta Dominica Quadragesimæ » ac etiam in Dominica Passionis, fiebat de eo cum commemoratione Domini in utrisque Vesperis, Officio nocturno et Laudibus. Si incideret in Dominica Palmarum, anticipabatur Officium cum festivitate Sabbato præcedenti. Si eveniret Feria quinta in Cœna Domini, Feria VI in Parasceve, Sabbato sancto, Dominica Paschæ aut Feriis secunda et tertia sequentibus, transferrebatur Officium cum festivitate in Feriam sextam post Pascha, et festum Annuntiationis clauderebatur Jubilæum talis concursus occasione a Romanis Pontificibus concessum. Quocumque alio die intra Majorem Hebdomadam vel intra hebdomadam Paschæ si occurrat, prædictum Festum fiebat de eo cum commemoratione Feriæ in Officio Nocturno, Laudibus et Vesperis. Hunc ritum sicut antea servari postulamus. » Super quo postulato Sacra Rituum Congregatio de sententia requisita in ordinariis Comitibus ad Quirinale subscripta die habitis, rescribendum censuit: *Si festum Annuntiationis incidit in Dominicis vel tertiis vel quartis Quadragesimæ, de speciali gratia servari poterit consuetudo; si vero occurrat in Majori Hebdomada vel intra Paschatis Octavam, serventur omnino dispositiones Decretorum diei 11 Martii 1614 ac 14 Junii 1692, — atque ita rescriptis die 31 Aug. 1839.*

II. URBIS ET ORBIS.

Nomine compositorum Kalendarii humillime S. R. C. supplicatum fuit pro explicatione dubii. « An quando festum Purificationis beatæ Mariæ Virginis occurrat in Dominica privilegiata, ejus Officium transferri debeat in Feriam secundam immediate sequentem vel in primam Dominicam non impeditam Festo Duplici vel Semiduplici? » Et Sacra eadem Congregatio, referente Eminentissimo et Reverendissimo DD. cardinali Mellino, declaravit quando hujusmodi casus intervenerit, Officium Purificationis esse transferendum in feriam secundam immediate sequentem quocumque Festo etiam æquali,

non tamen altioris ritus in eam incidente. Et idem servandum mandavit quando Festum Annuntiationis beatæ Mariæ Virginis occurrit in Dominica privilegiata: quod si in Hebdomada Majori vel Paschali, tunc Annuntiationis Officium parti cum privilegio in Feriam secundam post Dominicam in Albis transferri voluit. Atque hoc Decretum generalibus Calendarii Romani Rubricis adjici præcepit. Die 20 Julii 1748. »

III. DECRETUM GENERALE.

Multi pridem a Sacra Rituum Congregatione sunt edita Decreta quibus de Festo beatæ Mariæ Virginis Annuntiationis transferendo certæ quædam pro tanti mysterii dignitate regulæ edicuntur, quando propria die fieri nequit eo quod in aliqua ex Feriis Majoris Hebdomadæ vel Intra Paschatis Octavam occurrat. Eidem quippe eadem de causa secunda post Dominicam in Albis Feria assignata est, in quam pro diebus quibus occurrit varietate transferatur vel quoad Chorum et Forum cum præcepto, nimirum audiendisacri et a servilibus operibus cessandi, vel quoad Chorum duntaxat ex solius Officii translatione. Apprime iisdem decretis consultum est pro Octava Annuntiationis rite peragenda, quando eo titulo Ecclesia nuncupata est, vel eo sub mysterio Deiparae uti principalis loci patrona solemniori ritu colatur.

Nonnulla tamen Episcopus Tudensis dubia proposuit, quæ festum diem illum respiciunt ut a Sacra Congregatione de iisdem opportune declaratur.

Quærit scilicet utrum festum principalis patroni cedere debeat Festo Annuntiationis quoad Chorum et Forum simul translato? et quatenus affirmative an festum patroni transferri possit in Feriam sequentem vel servanda sit rubrica de translatione Festorum? Item num idem Festum sic translatum gaudeat Octava ubi beata Maria Virgo sub Annuntiationis mysterio est principalis patrona vel titularia? et quatenus gaudeat unde lectiones sint desumendæ?

Re itaque universa ad liberationem deducta, Eminentissimi Patres venerabili decreto ubique servando prædictas quaestiones definiendas esse arbitrati sunt ac proinde si Sanctissimo placuerit censuere:

1. Decretum editum die 2 Septembris anno 1741 in Aquen. in responsione ad dubium, nimirum: « Quando festum Annuntiationis transfertur simul cum » præcepto audiendi sacrum ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, » præfertur cuicumque duplici etiam primæ classis eo die occurrenti. » Intellegendum esse de quocumque festo eo die occurrente, etiamsi sit patroni principalis, et titularis, vel Dicationis quod cedere debet festo Annuntiationis translato quoad Chorum simul et Forum, hoc est cum præcepto audiendi sacrum.